TSX 300
TRAX Schaltbox
▪▪ Kürzere Prüfzeit durch Verringerung
der Zeit für das Anschließen der
Transformatoranschlüsse
▪▪ Erhöht die Sicherheit, da weniger Zeit für
die Arbeit auf Leitern benötigt wird
▪▪ Minimiert das Risiko für Messfehler wegen

E deinfo@megger.com
BESTELLANGABEN
Artikel Art. Nr.
TSX 300
IEC Version
AJ-69390
TSX 300
ANSI Version
AJ-69395
Zubehör im Lieferumfang
Prüfkabelsatz, GA-00032
Erdungskabel, 1 m, GC-30070
Transportkoffer
Optionales Zubehör
TSX Durchführungskabelsatz,
inkl. Tasche, GD-00360
10 m GC-32712
20 m GC-32722
TSX Durchführungskabelsatz, Kelvin,
inkl. Koffer, GD-30240
10 m GC-32730
20 m GC-32732
TECHNISCHE DATEN TSX 300
Änderungen ohne Ankündigung vorbehalten.
Umgebung
Anwendungs-
gebiet
Hochspannungsanlagen und industrielle Um-
gebungen
Temperatur
Betrieb -20 °C bis +55 °C
Lagerung -40 °C bis +70 °C
Feuchtigkeit 0 - 90 % nicht kondensierend
Höhe 2000 m (max.)
CE-Zertifikation
LVD 2006/95/EC
Vibration IEC 60 068-2-6
Schock IEC 60 068-2-27
Transport ISTA 2A
Allgemein
Schutzerde (Erde-) Anschluss
Abmessungen 310 x 145 x 210 mm (ohne Handgriff)
Gewicht 3,8 kg
TRAX Schnittstelle
Eingänge
250 V AC Max. 250 V (Max. 16 A)
16 A DC Max. 16 A (Max. 60 V)
Ausgänge
R1 Max. 60 V DC
R2 Max. 60 V DC
CH1 Max. 250 V AC
CH2 Max. 250 V AC
Alle Spannungsmessungen (MEAS) sind über die Schnittstelle
TRAX (R1, R2, Ch1 und/oder Ch2) verbunden.
Alle Ströme, DC oder AC werden intern durch den TRAX Generator
gemessen.
Prüfproben-Schnittstelle
GEN
(Generator)
8 Durchführungsanschlüsse Ausgang (4 LOW
und 4 HIGH) TRAX 250V AC oder TRAX 16A DC
Generator
MEAS
(Messung)
8 Durchführungsanschlüsse (4 LOW und
4 HIGH) für Messung von AC oder DC Span-
nungswerten
ZUBEHÖR IM LIEFERUMFANG
Der mitgelieferte Prüfkabelsatz (GA-00032) ist für den Anschluss des
TSX 300 an TRAX gedacht.
Anmerkung: Um das TSX 300 an den Transformator anzu-
schließen, benötigen Sie die optionalen TSX-Durchführungs-